Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.06.2017                                                                                                   № 33
п. Красноленинский

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по урегулированию ситуации с вывозом твердых
бытовых отходов с территории сельского поселения
Красноленинский и улучшения санитарного состояния
территории сельского поселения на 2017-2020 годы

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом сельского поселения Красноленинский и в целях создания благоприятных условий для жизнедеятельности сельского поселения, охраны окружающей среды:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по урегулированию ситуации с вывозом твердых бытовых отходов с территории сельского поселения Красноленинский и улучшения санитарного состояния территории сельского поселения на 2017-2020 годы согласно приложению.
           2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в разделе «СП Красноленинский».
           3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы
сельского поселения  Красноленинский		                               Е.М.Адеева

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Красноленинский
                                                                                    от 19.06.2017 № 33
ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по урегулированию ситуации с вывозом твердых бытовых отходов с территории сельского поселения Красноленинский и улучшения санитарного состояния территории сельского поселения
на 2017 – 2020 годы
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Установка дополнительного контейнера для накопления мусора на территории кладбища
	август
2017 года
	Администрация сельского поселения Красноленинский

	2
	Организация и оборудование контейнерных площадок твердым водонепроницаемым покрытием в жилом секторе
	2017-2018
годы
	Администрация сельского поселения Красноленинский

	3
	Выявление и ликвидация очагов несанкционированных свалок на территории населенных пунктов
	постоянно
	Администрация сельского поселения Красноленинский

	4
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам благоустройства и порядка обращения с отходами потребления
	постоянно
	Администрация сельского поселения Красноленинский

	5
	Привлечение безработных граждан, состоящих на учете в службе занятости, на очистку территории общего пользования и благоустройства в поселении
	2017-2019 годы
	Администрация сельского поселения Красноленинский

	6
	Организация субботников по уборке территории
	2017-2019 годы
	Администрация сельского поселения Красноленинский

	7
	Проведение работы по заключению договоров на вывоз ТБО с физическими и юридическими лицами
	2017-2019 годы

	Администрация сельского поселения Красноленинский

	8
	Ограждение, зачистка и ликвидация несанкционированной поселковой свалки при условии строительства санкционированного полигона ТБО
	2019-2020 годы
	Администрация сельского поселения Красноленинский